PREFEITURA
Gabinetedo {8y AFOGADOS e

mento (&9 DAINGAZEIRA | ED

LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2025, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2025.

EMENTA: Dispõe sobre aumento de

cargos de Agente de Trânsito.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AFOGADOS DA INGAZEIRA, do

Estado de Pernambuco.

FAÇO SABER ao povo de Afogados da Ingazeira, deste Estado de Pernambuco,

que a Câmara Municipal de Vereadores DECRETOU, e eu, no uso das atribuições que

me são conferidas pela Lei Orgânica Municipal. SANCIONO, colocando do mundo

jurídico, a seguinte Lei Complementar:

Art. 1º O cargo de Agente de Trânsito o qual está especificado no art. 5º, da lei

complementar municipal de nº 089/2022, passará de 04 (quatro) cargos, para 08 (oito)

cargos, conforme o anexo I.

Art. 2º Mantém-se a remuneração disciplinada na lei complementar municipal de nº

089/2022.

Art. 3º A presente Lei entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

Afogados da Ingazeira/PE, 27 de fevereiro de 2025.

lesafidro Palmeira de Vasconcelos Leite
Prefeito

Praça Monsenhor Alfredo de Arruda Câmara, nº 20 — Centro — Afogados da Ingazeira - PE
CEP: 56800-000 / Fone: 3838-1235 / 1182/1363

CNPJ: 10.346.096/0001-06 www.afogadosdaingazeira.pe.gov.br gabinete@afogadosdaingazeira.pe.gov.br

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/43-20250312103250.pdf

assinado por: idU
ser 239

ER: AFOGADOS
Gabinetedo (ED; DA INGAZEIRA | Q

X PREFEITURA

ANEXO 1

Cargo Quantidade originária Quantidade total após aprovação deste

(Lei complementar projeto
089/2022)

Agente de Trânsito 04 (quatro) 08 (oito)

Praça Monsenhor Alfredo de Arruda Câmara, nº 20 - Centro — Afogados da Ingazeira - PE
CEP: 56800-000 / Fone: 3838-1235 / 1182/1363

CNPJ: 10.346.096/0001-06 www.afogadosdaingazeira.pe.gov.br gabinete@afogadosdaingazeira.pe.gov.br

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/43-20250312103250.pdf

assinado por: idU
ser 239

Gabinete do do { , AFOGADOS -
DA INGAZEIRA "

Carlos Antônio ftos Marques

Secretário de Assuntos Jurídicos

Rã a Leite Valberto e 2
Secretário do Controle Interno Secretário de Agricultura e Abastecimento

Ne arado Yo Lúcia Fá: ntos Leite Flaviana Rosa Barbosa Santos

Secretária de Finanças Secretária de Transportes

(NV dd
— \ Augusto artins de Fonseca

Sidney Ueliton Rafael Quidute Secretário de Turismo, Cultura e Esportes
Secretaripde Administração

~ e o

Wivianne F: Silva Almeida Erivania dE Silva Barros
2 Secretária de Educação Secretária da Mulher

Cícero Rui Lima Marinheiro Arthur Belmiro A:
Secretário de Governo Secretário de Saúde

) f

u%‘gz
da Silva Thaynnara Alice Queiroz pessoa Mota

Secretário de Infraestrutura e Secretária de Planejamento e Gestão
Serviços Públicos

SE. dos EE
Secretário leio Ambiente e Sustentabilidade

Praça Monsenhor Alfredo de Arruda Câmara, nº 20 - Centro — Afogados da Ingazeira - PE
CEP: 56800-000 / Fone: 3838-1235 / 1182/1363

CNPJ: 10 346 096/0001-06  www alogadosdaingazeira pe.gov br gabinete@afogadosdaingazeira.pe gov br

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/43-20250312103250.pdf

assinado por: idU
ser 239